

 RAMALHO SERV. E OBRAS LTDA.	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO		DATA : 23/12/2024		BDI : 26,51%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - DISPENSA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
			EMOP	2024/10			
	LOCAL:	BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
			SICRO NOVO	2024/07 COM DESONERAÇÃO			
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO	SINAPI	2024/10 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%	
		SP Educação	2024/07	11,27%			
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	8,69%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.367,66
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 226,96	R\$ 1.367,66
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						R\$ 19.721,99
2.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	2,24	R\$ 679,94	R\$ 1.522,07
2.2	95952	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF 01_2017	SINAPI	M3	4,82	R\$ 3.692,86	R\$ 17.799,59
2.3	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,18	R\$ 2.252,97	R\$ 405,53
3	PAREDES E PAINÉIS						R\$ 14.341,16
3.1	C3533	MUTIRÃO MISTO - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9X19X19)cm ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10CM	SEINFRA	M2	59,29	R\$ 53,02	R\$ 3.141,66
	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	3,86	R\$ 170,35	R\$ 655,35
3.3	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M2	5,00	R\$ 288,95	R\$ 1.444,75
3.4	C0806	COBOGO DE CIMENTO TIPO VENEZIANO (50X50X6)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	31,70	R\$ 174,08	R\$ 5.518,34
3.5	C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	SEINFRA	M2	32,62	R\$ 109,87	R\$ 3.583,06
4	REVESTIMENTO						R\$ 6.112,13
4.1	87543	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 5MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024	SINAPI	M2	118,57	R\$ 37,18	R\$ 4.408,43
4.2	C4436	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PAREDE	SEINFRA	M2	5,95	R\$ 209,70	R\$ 1.247,72
4.3	13.010.0049-0	MOLDURA EXTERNA EXECUTADA NO PERÍMETRO DAS ESQUADRIAS COM ARGAMASSA DE CIMENTO, SAIBRO MACIO E AREIA FINA, NO TRACO 1:3:33%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	EMOP	M3	0,33	R\$ 1.382,68	R\$ 456,28
5	COBERTA						R\$ 8.671,11
5.1	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	25,70	R\$ 105,26	R\$ 2.705,18
5.2	C2251	RUFO DE FIBROCIMENTO C/ VEDAÇÃO ELÁSTICA	SEINFRA	M	4,70	R\$ 168,75	R\$ 790,13
5.3	92540	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	26,66	R\$ 106,14	R\$ 2.829,59
5.4	C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	M2	26,66	R\$ 88,11	R\$ 2.349,01
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS						R\$ 28.421,33
6.1	102185	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 1 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESURADO DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF 01_2021	SINAPI	UN	5,00	R\$ 2.524,10	R\$ 12.620,50
6.2	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,36	R\$ 906,63	R\$ 326,39
6.3	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	4,00	R\$ 471,05	R\$ 1.884,20
6.4	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 1.165,11	R\$ 4.660,44
6.5	C1877	PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L - T - U)	SEINFRA	M	235,15	R\$ 38,00	R\$ 8.935,70
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						R\$ 5.689,14
7.1	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 816,88	R\$ 816,88
7.2	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 671,02	R\$ 671,02
7.3	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	3,00	R\$ 321,58	R\$ 964,74
7.4	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	3,00	R\$ 298,91	R\$ 896,73

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
 RAMALHO SERV. E OBRAS LTDA.	OBRAS:	REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	DATA : 23/12/2024		BDI : 26,51%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - DISPENSA	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	BAIRRO CENTRO - MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO	EMOP	2024/10	-
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
			SICRO NOVO	2024/07 COM DESONERAÇÃO	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
7.5	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 31,73	R\$ 31,73
7.6	C0358	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)	SEINFRA	M2	2,03	R\$ 1.137,26	R\$ 2.309,84
8	FORRO						R\$ 4.561,28
8.1	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	95,73	R\$ 47,71	R\$ 4.561,28
9	PINTURA						R\$ 27.011,06
9.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	374,07	R\$ 16,17	R\$ 6.048,71
9.2	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	SEINFRA	M2	374,07	R\$ 33,50	R\$ 12.531,35
9.3	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	188,31	R\$ 17,38	R\$ 3.274,83
9.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	20,16	R\$ 30,89	R\$ 622,74
9.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	53,51	R\$ 20,46	R\$ 1.094,81
9.6	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	95,73	R\$ 18,46	R\$ 1.767,88
9.7	95624	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	SINAPI	M2	62,76	R\$ 26,68	R\$ 1.674,44
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 24.291,54
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 91.632,82
						VALOR TOTAL:	R\$ 115.923,36

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - F.M. DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

1406

Página